СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЗАРЕЧЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

      МАКСАТИХИНСКОГО РАЙОНА   ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  Р Е Ш Е Н И Е

от  11.05.2012 г.

№ 9 – а – рсд

О нормативах потребления,

тарифах  и ставках  оплаты населением                                                                                        жилищно-коммунальных

услуг по Зареченскому сельскому поселению.

         В соответствии с  Федеральным Законом  от 30.12.2004 года № 210-ФЗ  « Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса  и на основе Приказов Региональной энергетической комиссии Тверской области № 696-нп от 15.12.2011 года
Совет депутатов Зареченского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить с 01.07.2012 года нормативы потребления коммунальных услуг по жилищному фонду Зареченского сельского поселения:

   1) водопотребления на хозяйственно-питьевые нужды, согласно приложения № 1 к настоящему решению;
2. Утвердить  и принять к расчету с 01.07.2012 года  100% тарифы на жилищные услуги  для предприятий, организаций, учреждений различных форм собственности.
3. Утвердить и принять к расчету с 01.07.2012 года тарифы на жилищные услуги, предоставляемые населению, проживающему в муниципальном и ведомственном жилом фонде, домах и квартирах, находящихся в частной собственности, согласно приложения № 2 к настоящему решению.
4. Утвердить с 01.07.2012 года ставки оплаты жилья и коммунальных услуг для населения, исходя из нормативов их потребления, согласно приложения № 3 к настоящему решению.

5. Настоящее решение вступает в силу после подписания и подлежит официальному обнародованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2012 года .

6. Решение Совета депутатов Зареченского сельского поселения № 23-рсд от 21.12.2010 года « О нормативах водопотребления  по администрации Зареченского сельского поселения на 2011 год» считать утратившим силу.
Глава Зареченского сельского поселения:                                 Л.В. Галактионова
                                                                                                                   Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Зареченского сельского поселения

№ 9 – а - рсд от 11.05.2012 года

НОРМАТИВЫ

водопотребления на хозяйственно-питьевые нужды населения  в жилищном фонде Зареченского сельского поселения Максатихинского района Тверской области

	Степень санитарно-технического

 оборудования жилых зданий
	Норма

общего расхода воды на 1 человека в сутки  л/с
	Норматив водопотребления в месяц, м.куб. \мес.

	1.Жилые дома с водопроводом, канализацией и ваннами на твёрдом топливе.
	174
	5,2

	2.Жилые дома с водопроводом, канализацией, без ванн.
	150
	4,5

	3.Жилые дома с вводом водопровода без канализационного вывода с учётом дополнительного расхода воды
	144
	4,3

	4.Неблагоустроенные жилые дома от уличных водозаборных колонок с учётом дополнительного расхода воды.
	110

	3,3

	Дополнительный расход воды

	1. Баня.
	50 литров в неделю
	0,2
	делю
	0,2

	2. Полив приусадебного участка
	В месяц
	16,5

	3. На крупный рогатый скот, л\гол
	50
	1,5

Приложение № 2
к решению Совета депутатов

Зареченского сельского поселения

                                                                                                        № 9 – а -рсд от 11.05.2012  года

ТАРИФЫ

на жилищно-коммунальные услуги по  жилищному фонду Зареченского сельского поселения Максатихинского района Тверской области

	100% тариф
	Тариф для населения
	Уровень

оплаты, %

	1. Плата за содержание и ремонт жилья, руб\м2 общ.пл.
	4=14
	4=14
	100 %

	   В т.ч.:

   - содержание жилья

   - ремонт жилья
	1=90

2=24
	1=90

2=24
	100 %

100 %

	2. Плата за найм, руб\м2 общ.пл.
	1=51
	0=48
	31,8 %

Тарифы указаны с учетом НДС 18 %

Приложение № 3
к решению Совета депутатов

Зареченского сельского поселения

№ 9 – а -рсд от 11.05.2012года

СТАВКИ

оплаты жилья и коммунальных услуг для населения по жилищному фонду

Зареченского сельского поселения Максатихинского района Тверской области

	Ед. измерения
	100%

стоимость
	Ставка для населения

	1. Плата за содержание и ремонт жилья

      в т.ч. :

     Содержание  жилья

      Ремонт жилья

	руб\м2
	4=14

1=90

2=24
	4=14

1=90

2=24

	2. Плата за найм жилья
	руб\м2
	1=51
	0=48

	3.Жилые дома с водопроводом, канализацией и ваннами на твёрдом топливе.
	руб\1 чел
	58=24

	58=24

	4.Жилые дома с водопроводом, канализацией, без ванн.
	руб\1 чел
	50=40
	50=40

	5.Жилые дома с вводом водопровода без канализационного вывода с учётом дополнительного расхода воды
	руб\сотка
	48=16
	48=16

	6.Неблагоустроенные жилые дома от уличных водозаборных колонок с учётом дополнительного расхода воды.
	руб\1 чел
	36=96
	36=96

	Дополнительный расход воды

	1. Баня.

	2=24
	2=24

	2. Полив приусадебного участка
	В месяц
	184=80
	184=80

	3. На крупный рогатый скот, л\гол

	16=80
	16=80